
Klimatisierte 2-Zimmer Dachgeschosswohnung
mit außergewöhnlichem Weitblick

1020 Josef-Fritsch-Weg 1/3/5 - Top W 178

Nutzfläche: 69,47 m²

Ansprechpartner:
IG Immobilien Management GmbH
Raffael Aulehla
raffael.aulehla@ig-immobilien.com
Telefon 0800 80 80 90

Änderungen vorbehalten Stand: 18.06.2025



Objektbeschreibung

Nutzfläche: 69,47 m²

Zimmer: 2

Geschoß: OG07

Terrasse: 74,32 m²

Gesamtmiete: 1 829,85
(inklusive Betriebskosten, Heizkosten, Warmwasserkosten, Wasserkosten und MwSt.)

Ausstattung: Internet Anschluss: A1, SAT-TV, Telefonanschluss, Klimaanlage,
Alarmanlage, Dachterrasse, moderne Einbauküche, Außenjalousien,
Keramische Bodenbeläge

Raumaufteilung: Vorzimmer, Abstellraum, Bad WC, Wohnzimmer, Schlafzimmer, Wohnküche,
Terrasse

Energieausweis: HWB = 0 kWh/m²a

Lage: U-Bahn Nähe: U2, Aussichtslage, Bus, In unmittelbarer Nähe: Ärzte,
Apotheken, Geschäfte des täglichen Bedarfs, Naherholungsgebiete, Schulen,
Kindergärten

Zustand: sehr gut

Baujahr/Stil: Neubau, 2013

Beziehbar: 2025-07-01

Befristungen: befristet

Lift: ja

Keller: ja

Heizung: Fußbodenheizung

Zusatzinfo: Outdoor Pool, Fitness Center, Sauna, Infrarotkabine, Kinderspielplatz,
Fahrradraum, Waschküche

Garage: zusätzlich anmietbar
Miete €/Monat (inkl. BK & MwSt): 115,00

Kündigungsverzicht
Mieter/in:

1 Jahr

Kündigungsfrist: 3 Monate

Das Mietverhältnis ist nach Ablauf des Kündigungsverzichts unter Einhaltung einer Kündigungsfrist von 3
Monaten zum jeweiligen Monatsletzten kündbar.
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Kosten

Kosten monatlich MwSt. % Netto Brutto

Pauschalmiete 10,00  1 547,48  1 702,23

Heizkosten ** 20,00 61,13 73,36

 Wasserkosten          10,00 18,76 20,64

 Warmwasserkosten  10,00 30,57 33,63
Gesamt  1 657,94 1 829,86

*) Die monatliche Pauschalmiete beinhaltet den Hauptmietzins und die auf den Mietgegenstand
entfallenden Anteile an Betriebs- und Nebenkosten.

**) Die Heiz- und/oder Wasserkosten sind als Vorauszahlung in den Gesamtkosten enthalten und
werden nach Verbrauch oder über Quadratmeter je nach Art des Objektes am Ende jeden Jahres
abgerechnet.

Kosten einmalig €

Kaution *** 8 100,00

Vermittlungsprovision 0,00

Ablöse 0,00

***) Die Kaution ist bei Mietvertragsunterzeichnung zu hinterlegen.

In diesem Zusammenhang weisen wir darauf hin, dass die IG Immobilien Management GmbH
in einem wirtschaftlichen Naheverhältnis zu dem Eigentümer des Objektes steht (siehe
Maklergesetz § 6, Abs. 4).
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Wohngebäude mit 10 und mehr Nutzungseinheiten

Hauptgebäude 1

2157/293

1020 Wien-Leopoldstadt

EA IG Immobilien Danube Lodge

Josef-Fritsch-Weg 1

2013

Leopoldstadt

01657

163 m
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